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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: MAX ESCOLAR LTDA

CPF/CNPJ: 51.628.440/0001-29

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitagio na administracio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acérdios condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 14:38:54 do dia 07/1 1/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: 7LG5071124143854

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagao relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 07/11/2024 14:40:18

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razio Social: MAX ESCOLAR LTDA
'PJ: 51.628.440/0001-29

Resultados da Consulta Eletrénica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do drgdo gestor, clique AQUI.

rgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagdo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Via Rapida Empresa - VRE
CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO
JUCESP - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Econémico do Estado de S3o Paulo

\ Y\ “Absi
Prefeitura do Municipio de S3o Paulo Governo do Estadd«é__ié;SSo\Paul

E importante saber que: \Lagons s

—~

1. Todos os dados e declaragdes constantes deste documento sio de responsabilidade do proprietario do estabelecimento.
2. Somente as atividades econémicas contidas neste comprovante tem o funcionamento autorizado.

3. Quaisquer alteragdes de dados e/ou de condi¢bes que determinem a inscri¢do nos o6rgdos e expedigdo deste documento implica a
perda de sua validade e regularidade perante os 6rgdos, e obriga o empresario e/ou empresa juridica a revalidar as informacdes e
renovar sua solicitacdo.

4. Os drgdos envolvidos poderdo a qualquer momento fiscalizar ou notificar o interessado a comprovar as restri¢Ges e/ou condigées
supramencionadas no documento, de forma que se n3o atendidas as notificagdes, podera ter inicio procedimento de apuracdo de
responsabilidades com eventual imposicdo de multa, interdicdo do imével ou cassagdo do licenciamento.

5. As taxas devidas de cada 6rgdo deverio ser recolhidas diretamente com os envolvidos e mantidas vélidas durante todo o periodo
de vigéncia do estabelecimento, de acordo com as regras definidas e especificadas pelo érgdo.

6. Este documento foi expedido com base no Decreto Estadual 55.660, de 30 de margo de 2010 e produz todos os efeitos legais para
a~torizagdo do exercicio das atividades econédmicas nele contidas.

7. Todas as licengas de funcionamento dos 6rgdos e entidades da Administracio Direta e Indireta, bem como do municipio, se
conveniado a REDESIM, estardo contidas neste Certificado. Portanto, ndo é necessaria apresentacdo de Alvaré complementar a este
documento.

DADOS DA SOLICITAGAO E VALIDADE DESTE DOCUMENTO:

PROTOCOLO/NUMERO NUMERO DA SOLICITACAO
SPP2330745499 2772577

DATA DA SOLICITACAO

21/09/2023
DATA DE VALIDADE
21/09/2028

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL CNPJ

MAX ESCOLAR LTDA 51.628.440/0001-29
NATUREZA JURIDICA Inscrigdo Municipal
Sociedade Empresaria Limitada

A EMPRESA TERA ESTABELECIMENTO?

Nao

FORMA DE ATUAGCAO

Internet/Televendas

ENDERECO DO ESTABELECIMENTO

RUA BAIXADA SANTISTA, 109 LETRA A

Itaquera, Sdo Paulo - SP CEP: 08295360

AREA DO ESTABELECIMENTO
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DADOS DA EMPRESA

AREA DO IMOVEL (AREA CONSTRUIDA)
(M?)

ATIVIDADES ECONOMICAS LICENCIADAS
4761003 - Comércio varejista de artigos de papelaria

4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informética

4755502 - Comercio varejista de artigos de armarinho

4755503 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

4763601 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos

4772500 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
4782202 - Comércio varejista de artigos de viagem

4789005 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

4789099 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

7779699 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios n3o especificados
a...eriormente

4754701 - Comércio varejista de méveis
4742300 - Comércio varejista de material elétrico

4744099 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

ANALISE DE VIABILIDADE

PARECER DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SA0 PAULO

VALIDO PARA A INSCRICAO MUNICIPAL DO IMOVEL DATA DE EMISSAO: 26/07/2023
TIPO DO IMOVEL: Numero IPTU: 11430600488

RESTRICOES AO EXERCICIO DA ATIVIDADE NO LOCAL INDICADO:

CNAE:

4761-0/03-Comércio varejista de artigos de papelaria

“*ividade Estabelecimento:
.0

»
Andlise de viabilidade "n3o aplicavel", pois a empresa nio possui estabelecimento.

»
Resultado da anlise de viabilidade "n3o aplicavel", porque a legislacdo municipal ndo prevé a andlise de viabilidade para
empresas sem estabelecimento.

CNAE:
4751-2/01-Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informética

Atividade Estabelecimento:
Nao
»

Andlise de viabilidade "ndo aplicavel", pois a empresa ndo possui estabelecimento.

»
Resultado da anélise de viabilidade "n3o aplicével", porque a legislagso municipal ndo prevé a anilise de viabilidade para
empresas sem estabelecimento.

CNAE:
4755-5/02-Comercio varejista de artigos de armarinho
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PARECER DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

Atividade Estabelecimento:
Nao

»
Andlise de viabilidade "n3o aplicavel", pois a empresa ndo possui estabelecimento. "\'\’\: GO .’\77/

il

»
Resultado da andlise de viabilidade "n3o aplicavel", porque a legislacio municipal ndo prevé a andlise de viabilidade para
empresas sem estabelecimento.

CNAE:
4755-5/03-Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

Atividade Estabelecimento:

Nao

»

Analise de viabilidade "n3o aplicével", pois a empresa nio possui estabelecimento.

»
Resultado da andlise de viabilidade "n3o aplicavel", porque a legislacio municipal ndo prevé a andlise de viabilidade para
empresas sem estabelecimento.

CNAE:
3-6/01-Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

Atividade Estabelecimento:

Nao

»

Andlise de viabilidade "n3o aplicével", pois a empresa nio possui estabelecimento.

»
Resultado da analise de viabilidade "n3o aplicavel", porque a legislacio municipal ndo prevé a anélise de viabilidade para
empresas sem estabelecimento.

CNAE:
4763-6/02-Comércio varejista de artigos esportivos

Atividade Estabelecimento:

Nao

»

Andlise de viabilidade "n3o aplicével", pois a empresa n3o possui estabelecimento.

»
Jltado da andlise de viabilidade "n3o aplicével", porque a legislacio municipal ndo prevé a andlise de viabilidade para
empresas sem estabelecimento.

CNAE:
4772-5/00-Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

Atividade Estabelecimento:
Nao
»

Anilise de viabilidade "n3o aplicével", pois a empresa nao possui estabelecimento.

»
Resultado da anélise de viabilidade "n3o aplicavel”, porque a legislacio municipal ndo prevé a andlise de viabilidade para
empresas sem estabelecimento.

CNAE:
4782-2/02-Comércio varejista de artigos de viagem

Atividade Estabelecimento:

Nao

»

Andlise de viabilidade "n3o aplicavel", pois a empresa ndo possui estabelecimento.
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PARECER DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SA0 PAULO

»

Resultado da anilise de viabilidade "n3o aplicavel", porque a legislacio municipal ndo prevé a anali

empresas sem estabelecimento.

CNAE:
4789-0/05-Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

Atividade Estabelecimento:
Nado

»
Andlise de viabilidade "n3o aplicavel", pois a empresa n3o possui estabelecimento.

»

Resultado da anélise de viabilidade "n3o aplicavel", porque a legislac3o municipal ndo prevé a anélise de viabilidade para

empresas sem estabelecimento.

CNAE:
4789-0/99-Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

Atividade Estabelecimento:
Nao

»

S

lise de viabilidade "n3o aplicavel", pois a empresa ndo possui estabelecimento.

»

Resultado da anilise de viabilidade "n3o aplicavel", porque a legislacio municipal ndo prevé a analise de viabilidade para

empresas sem estabelecimento.

CNAE:

4729-6/99-Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios n3o especificados

anteriormente

Atividade Estabelecimento:
Ndo

»
Andlise de viabilidade "n3o aplicavel", pois a empresa ndo possui estabelecimento.

»

Resultado da andlise de viabilidade "n3o aplicavel", porque a legislacdo municipal ndo prevé a anélise de viabilidade para

empresas sem estabelecimento.

CNAE:
4754-7/01-Comércio varejista de mdveis

Atividade Estabelecimento:
Nado
»

Andlise de viabilidade "nao aplicavel", pois a empresa ndo possui estabelecimento.

»

Resultado da analise de viabilidade "n3o aplicavel", porque a legislacdo municipal ndo prevé a anélise de viabilidade para
porq

empresas sem estabelecimento.

CNAE:
4742-3/00-Comércio varejista de material elétrico

Atividade Estabelecimento:
Nado

»
Andlise de viabilidade "n3o aplicavel", pois a empresa n3o possui estabelecimento.

»

Resultado da anélise de viabilidade "n3o aplicavel", porque a legislacio municipal ndo prevé a anélise de viabilidade para

empresas sem estabelecimento.
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PARECER DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SA0 PAULO

CNAE:
4744-0/99-Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

Atividade Estabelecimento:
Nao

»
Anilise de viabilidade "n3o aplicavel", pois a empresa nio possui estabelecimento.

»
Resultado da analise de viabilidade "n3o aplicével", porque a legislacdo municipal ndo prevé a anélise de viabilidade para
empresas sem estabelecimento.

LICENCIAMENTO INTEGRADO

Secretaria de Estado da Satde / Vigilancia Sanitéria

Atividade licenciada pelo érgio de vigilancia sanitaria municipal.

Secretaria de Estado da Seguranga Publica / Corpo de Bombeiros

DATA EMISSAO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO
21/09/2023
FURAM ASSINADAS AS SEGUINTES DECLARAGOES:

» Declaro enquadrar-me na “Isengdo Tipo II” do Corpo de Bombeiros, por ser Microempreendedor Individual, devidamente
regularizado e, nos termos da lei, exerco atividade empresarial em minha residéncia unifamiliar (apenas casa).

» >> Declaro estar ciente de que estou sujeito a fiscalizagdo do Corpo de Bombeiros e que, além da cassagdo da Licenca, o registro
de informagdes inveridicas pode acarretar ao declarante o crime de falsidade ideoldgica, tipificado no Artigo 299 do Cédigo
Penal, com previsdo de pena de um a cinco anos de reclusdo e multa, sem prejuizo das providéncias administrativas e civeis
cabiveis.

Secretaria de Estado do Meio Ambiente / CETESB

TIPO DE DOCUMENTO NUMERO DE LICENCA DATAEMISSAO  VALIDADE
CERTIFICADO DE DISPENSA 3278290 21/09/2023 INEXISTENTE
FORAM ASSINADAS AS SEGUINTES DECLARACOES:

» Atividades exercidas no local:

™ 729-6/99-001 - Batata frita; comércio varejista

3

4729-6/99-003 - Café moido; comércio varejista

P

=

4729-6/99-004 - Cera de abelha ; comércio varejista

>z

4729-6/99-005 - Cereais; comércio varejista

)

=

4729-6/99-009 - Delicatessen; lojas de

=

4729-6/99-010 - Erva mate beneficiada; comércio varejista
» 4729-6/99-011 - Fermentos; comércio varejista

» 4729-6/99-013 - Gordura comestivel; comércio varejista

» 4729-6/99-014 - Massas alimenticias; comércio varejista

» 4729-6/99-019 - Picolés; comércio varejista

» 4729-6/99-020 - Polpa de frutas; comércio varejista

» 4729-6/99-022 - Produtos dietéticos; comércio varejista

» 4729-6/99-023 - Produtos naturais; comércio varejista

» 4729-6/99-024 - Sal de cozinha; comércio varejista
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Secretaria de Estado do Meio Ambiente / CETESB

4729-6/99-025 - Sorvetes; comércio varejista

xz

4

4729-6/99-026 - Suplementos alimenticios; comércio varejista

-

» 4742-3/00-001 - Chaves elétricas, interruptores, tomadas; comércio varejista

-

» 4742-3/00-002 - Chuveiros elétricos, comércio varejista

z

4742-3/00-003 - Fios, cabos e condutores elétricos para construgdo; comércio varejista

<

4742-3/00-004 - LAmpadas; comércio varejista

9

4742-3/00-005 - Material elétrico para construcdo; comércio varejista

-

» 4744-0/99-001 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

>

» 4744-0/99-002 - Material de construcdo em geral (no mesmo estabelecimento); comércio varejista

>

4751-2/01-001 - Acessérios para equipamentos de informatica; comércio varejista
» 4751-2/01-003 - Cartdes memoria; comércio varejista

» 4751-2/01-004 - Computadores de Pequeno porte; comércio varejista

» 4751-2/01-005 - Drives, pen-drives, mouse; comércio varejista

» A751-2/01-006 - Equipamentos de informaética; comércio varejista

» 4751-2/01-008 - Impressoras Para computadores; comércio varejista

» 4751-2/01-009 - Microcomputadores e periféricos; comércio varejista

<z

4751-2/01-010 - Microcomputadores; comércio varejista

-

» 4751-2/01-011 - Midias (virgens) para gravacio e reprodugdo de arquivos eletronicos; comércio varejista

o

» 4751-2/01-013 - Pegas e acessérios para equipamentos de informatica; comércio varejista

» 4751-2/01-014 - Periféricos para informatica; comércio varejista

3

» 4751-2/01-015 - Placas para computadores; comércio varejista

» 4751-2/01-016 - Softwares; comércio varejista

v

» 4751-2/01-017 - Suprimentos para computadores; comércio varejista

<

4751-2/01-018 - Suprimentos para informética; comércio varejista

» 4751-2/01-019 - Suprimentos para microcomputadores; comércio varejista

>

4751-2/01-020 - Teclados para computadores; comércio varejista
4754-7/01-001 - Cadeiras; comércio varejista
» 4754-7/01-002 - Estofados (exceto para automdveis), sofés e poltronas; comércio varejista
» 4754-7/01-003 - Loja de moveis novos; comércio varejista
» 4754-7/01-005 - Moveis estofados; comércio varejista

» 4754-7/01-006 - Moveis novos de qualquer material; comércio varejista

-

» 4754-7/01-007 - Moveis novos para escritdrio; comércio varejista

M

» 4754-7/01-008 - Moveis novos para residéncias; comércio varejista

=

4754-7/01-009 - Poltronas; comércio varejista

» 4754-7/01-010 - CAMAS; COMERCIO VAREJISTA DE

I~

<

4755-5/02-002 - Artigos de armarinho; comércio varejista

~

» 4755-5/02-005 - Aviamentos para costura; comércio varejista

>

» 4755-5/02-006 - BotSes; comércio varejista

>

» 4755-5/02-007 - Feltros, entretelas; comércio varejista

=

4755-5/02-008 - Fios e corddes téxteis; comércio varejista
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Secretaria de Estado do Meio Ambiente / CETESB

» 4755-5/02-009 - Linhas; comércio varejista

z

=

4755-5/02-010 - Loja de armarinho; comércio varejista

P

<

4755-5/02-011 - Novelos de 1a; comércio varejista

z

4755-5/03-001 - Artigos de cama, mesa e banho; comércio varejista

p

=

4755-5/03-002 - Roupas de cama, mesa e banho; comércio varejista

z

4761-0/03-001 - Artigos de escritorio; comércio varejista

z

4761-0/03-002 - Artigos de papelaria; comércio varejista

=

4761-0/03-003 - Cadernos; comércio varejista

>

4761-0/03-004 - Canetas, lépis, borrachas; comércio varejista

=

4761-0/03-005 - Embalagens de papel e papeldo; comércio varejista

>z

4761-0/03-006 - Etiquetas de papel, plastico; comércio varejista

P

z

4761-0/03-007 - Grampeadores, rotuladores, perfuradores; comércio varejista

<

4761-0/03-008 - Material de expediente; comércio varejista

2

4761-0/03-009 - Material escolar; comércio varejista

>z

+/61-0/03-010 - Material para desenho; comércio varejista

<

4761-0/03-011 - Papelaria; comércio varejista

<

4763-6/01-001 - Artigos de brinquedos; comércio varejista

<

4763-6/01-002 - Artigos recreativos; comércio varejista

P

=

4763-6/01-003 - Brinquedos artesanais; comércio varejista

x

4763-6/01-004 - Brinquedos de qualquer material; comércio varejista

p

>

4763-6/01-005 - Brinquedos, jogos eletrdnicos ou n3o, pecas e acessorios para; comércio varejista

P

=

4763-6/01-006 - Jogos recreativos; comércio varejista

=

4763-6/01-007 - Video game, eletrénicos ou ndo; comércio varejista

P

<

4763-6/02-001 - Artigos desportivos; comércio varejista

x

4763-6/02-002 - Artigos esportivos; comércio varejista

p

g

4763-6/02-004 - Artigos para esporte; comércio varejista

4763-6/02-005 - Artigos para ginastica; comércio varejista

3

4763-6/02-006 - Artigos para golfe; comércio varejista

P

>

4763-6/02-007 - Artigos para hdéquei; comércio varejista

>

4763-6/02-008 - Bolas para futebol, joelheiras, tornozeleiras e caneleiras; comércio varejista

8

4763-6/02-009 - Equipamentos para caca submarina; comércio varejista

p

>z

4763-6/02-010 - Esquis e outros equipamentos para esquiar; comércio varejista

=

4763-6/02-011 - Luvas de boxe; comércio varejista

»

z

4763-6/02-012 - Material para esporte; comércio varejista

p

4

4763-6/02-013 - Patins; comércio varejista

z

4763-6/02-014 - Pranchas de surf; comércio varejista

P

3

4763-6/02-015 - Raquetes e redes esportivas; comércio varejista

z

4763-6/02-016 - Roupas para pratica de esportes; comércio varejista
» 4772-5/00-001 - Absorvente higiénico intimo; comércio varejista

)

=

4772-5/00-002 - Artigos de higiene pessoal; comércio varejista
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Secretaria de Estado do Meio Ambiente / CETESB

>

4772-5/00-004 - Artigos de toucador; comércio varejista de

» 4772-5/00-005 - Bases para unha e rosto; comércio varejista

B

4772-5/00-006 - Batons e blush; comércio varejista

»

>

4772-5/00-007 - Bronzeadores e aceleradores de bronzeamento; comércio varejista

>

4772-5/00-008 - Cosmeéticos; comércio varejista

» 4772-5/00-009 - Creme dental, pasta de dente, dentifricio; comércio varejista

<

4772-5/00-010 - Cremes e logGes; comércio varejista

)

z

4772-5/00-011 - Esmaltes para unhas; comércio varejista

4

4772-5/00-013 - Perfumaria; comércio varejista

p

<

4772-5/00-014 - Perfumes, esséncias; comércio varejista

=

4772-5/00-016 - Produtos de beleza e higiene pessoal; comércio verejista

z

4772-5/00-017 - Produtos de higiene pessoal; comércio varejista

P

<

4772-5/00-018 - Produtos de perfumaria; comércio varejista

<

-A782-2/02-001 - Artigos de couro e de outros materiais para uso pessoal; comércio varejista

p

z

4782-2/02-002 - Artigos de viagem de qualquer material; comércio varejista

N

4782-2/02-003 - Bolsas e sacolas de tecidos; comércio varejista

P

=

4782-2/02-004 - Bolsas, malas, valises; comércio varejista

<

4789-0/05-001 - Algicidas e fungicidas para piscinas; comércio varejista

»

z

4789-0/05-002 - Artigos de limpeza domestica; comércio varejista

p

=

4789-0/05-003 - Cloro para piscinas; comércio varejista

g

4789-0/05-005 - Desinfetantes; comércio varejista

»

<

4789-0/05-007 - Detergentes, sabdes e alvejantes; comércio varejista

4

4789-0/05-008 - Esterilizantes; comércio varejista

P

<

4789-0/05-009 - Formicidas, fungicidas e inseticidas bioldgico para uso doméstico; comércio varejista

P

4

4789-0/05-010 - Inseticidas; comércio varejista

) »

4789-0/05-012 - Produtos de limpeza domestica; comércio varejista

4789-0/05-013 - Produtos de limpeza para veiculos, automaoveis; comércio varejista

<

4789-0/05-014 - Produtos quimicos para piscinas; comércio varejista

p

&4

4789-0/05-015 - Raticidas e repelentes; comércio varejista

p

x

4789-0/05-016 - Raticidas; comércio varejista

>

4789-0/05-017 - Repelentes; comércio varejista

p

>

4789-0/05-018 - Saneante domissanitario; comércio varejista

<

4789-0/05-019 - Sapéleo e sapondceo; comércio varejista

)

<

4789-0/99-001 - Adornos de natal; comércio varejista

<

4789-0/99-007 - Artigos religiosos e de culto; comércio varejista
» 4789-0/99-008 - Arvores de natal; comércio varejista

»

=

4789-0/99-014 - Embalagens em geral - exceto de papel e papeldo

U

4789-0/99-015 - Enfeites, decoracdo de natal; comércio varejista

» 4789-0/99-016 - Escovas; comércio varejista

=

4789-0/99-018 - Espanadores; comércio varejista
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Prefeitura de S3o Paulo
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AT ALe &ua \/
» Pelas informagdes fornecidas pelo responsavel da empresa que gerou a anélise inicial com resultado ‘ndo aplléa;vh}?,\q empresa A ¢
ou atividade ndo esta ocupando o imével indicado ou utilizando-o para a instalacdo e funcionamento de atividadqs'qgfusos-/_; g7/
ndo-residenciais. Caso ocorra mudanga nesta situacdo, devers solicitar nova analise de viabilidade, identificando aéx’etgg_ég;&e"’
atividade no local, para que haja a correta anilise de uso e ocupacdo do solo e nova emissdo de licenca municipal, sem a qual
sera considerado em situagdo irregular quanto ao uso.

DATA EMISSAO ATIVIDADE
21/09/2023 4772-5/00
NOTAS:

» Pelas informagdes fornecidas pelo responsavel da empresa que gerou a anélise inicial com resultado ‘ndo aplicavel’, a empresa
ou atividade ndo esta ocupando o imével indicado ou utilizando-o para a instalagdo e funcionamento de atividades de usos
ndo-residenciais. Caso ocorra mudanca nesta situacdo, devera solicitar nova anélise de viabilidade, identificando a execucio de
atividade no local, para que haja a correta anilise de uso e ocupacgao do solo e nova emiss3o de licenga municipal, sem a qual
sera considerado em situacdo irregular quanto ao uso.

DATA EMISSAQ ATIVIDADE
21409/2023 4782-2/02
NUTAS:

» Pelas informagdes fornecidas pelo responsavel da empresa que gerou a andlise inicial com resultado ‘ndo aplicavel’, a empresa
ou atividade ndo esta ocupando o imével indicado ou utilizando-o para a instalagdo e funcionamento de atividades de usos
ndo-residenciais. Caso ocorra mudanca nesta situagdo, devera solicitar nova andlise de viabilidade, identificando a execugdo de
atividade no local, para que haja a correta anilise de uso e ocupagdo do solo e nova emissio de licenga municipal, sem a qual
sera considerado em situaco irregular quanto ao uso.

DATA EMISSAO ATIVIDADE
21/09/2023 4789-0/05
NOTAS:

» Pelas informages fornecidas pelo responsavel da empresa que gerou a andlise inicial com resultado ‘ndo aplicével’, a empresa
ou atividade ndo esta ocupando o imével indicado ou utilizando-o para a instalagdo e funcionamento de atividades de usos
ndo-residenciais. Caso ocorra mudanca nesta situagdo, devera solicitar nova andlise de viabilidade, identificando a execucdo de
atividade no local, para que haja a correta andlise de uso e ocupacao do solo e nova emiss3o de licenga municipal, sem a qual
serd considerado em situacdo irregular quanto ao uso.

k.TA EMISSAO ATIVIDADE
21/09/2023 4789-0/99
NOTAS:

» Pelas informagdes fornecidas pelo responsavel da empresa que gerou a anélise inicial com resultado ‘ndo aplicavel’, a empresa
ou atividade ndo esta ocupando o imével indicado ou utilizando-o para a instalagdo e funcionamento de atividades de usos
ndo-residenciais. Caso ocorra mudanga nesta situagdo, devera solicitar nova analise de viabilidade, identificando a execucgdo de
atividade no local, para que haja a correta anglise de uso e ocupagdo do solo e nova emiss3o de licenga municipal, sem a qual
sera considerado em situagdo irregular quanto ao uso.

DATA EMISSAO ATIVIDADE
21/09/2023 4729-6/99
NOTAS:

» Pelas informagdes fornecidas pelo responsavel da empresa que gerou a anélise inicial com resultado ‘ndo aplicvel’, a empresa
ou atividade néo esta ocupando o imével indicado ou utilizando-o para a instalagdo e funcionamento de atividades de usos
ndo-residenciais. Caso ocorra mudanca nesta situagéo, devera solicitar nova andlise de viabilidade, identificando a execugdo de
atividade no local, para que haja a correta andlise de uso e ocupagéo do solo e nova emissio de licenca municipal, sem a qual
sera considerado em situacdo irregular quanto ao uso.
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DATA EMISSAO ATIVIDADE “JLasng®
21/09/2023 4761-0/03
NOTAS:

» Pelas informagdes fornecidas pelo responsavel da empresa que gerou a anélise inicial com resultado ‘ndo aplicével’, a empresa
ou atividade ndo esta ocupando o imével indicado ou utilizando-o para a instalagdo e funcionamento de atividades de usos
ndo-residenciais. Caso ocorra mudanca nesta situacdo, devera solicitar nova anlise de viabilidade, identificando a execugdo de
atividade no local, para que haja a correta andlise de uso e ocupacao do solo e nova emissio de licenga municipal, sem a qual
sera considerado em situaco irregular quanto ao uso.

DATA EMISSAO ATIVIDADE
21/09/2023 4751-2/01
NOTAS:

» Pelas informagdes fornecidas pelo responsavel da empresa que gerou a analise inicial com resultado ‘n3o aplicével’, a empresa
_ou atividade ndo esta ocupando o imével indicado ou utilizando-o para a instalag3o e funcionamento de atividades de usos
‘o-residenciais. Caso ocorra mudanga nesta situacdo, devers solicitar nova andlise de viabilidade, identificando a execucgao de
atividade no local, para que haja a correta anglise de uso e ocupagdo do solo e nova emiss3o de licenga municipal, sem a qual
sera considerado em situagdo irregular quanto ao uso.

DATA EMISSAO ATIVIDADE
21/09/2023 4755-5/02
NOTAS:

» Pelas informagdes fornecidas pelo responsavel da empresa que gerou a anélise inicial com resultado ‘ndo aplicvel’, a empresa
ou atividade ndo esta ocupando o imével indicado ou utilizando-o para a instalacdo e funcionamento de atividades de usos
ndo-residenciais. Caso ocorra mudanga nesta situagdo, devera solicitar nova anélise de viabilidade, identificando a execugdo de
atividade no local, para que haja a correta anélise de uso e ocupacgao do solo e nova emissio de licenga municipal, sem a qual
sera considerado em situacio irregular quanto ao uso.

DATA EMISSAO ATIVIDADE
21/09/2023 4755-5/03
NOTAS:

~ .-elas informacdes fornecidas pelo responsavel da empresa que gerou a analise inicial com resultado ‘n3o aplicavel’, a empresa
ou atividade n&o esta ocupando o imével indicado ou utilizando-o para a instalagdo e funcionamento de atividades de usos
ndo-residenciais. Caso ocorra mudanca nesta situagdo, devera solicitar nova andlise de viabilidade, identificando a execugdo de
atividade no local, para que haja a correta andlise de uso e ocupacdo do solo e nova emissdo de licenga municipal, sem a qual
sera considerado em situacdo irregular quanto ao uso.

DATA EMISSAO ATIVIDADE
21/09/2023 4763-6/01
NOTAS:

» Pelas informacdes fornecidas pelo responsavel da empresa que gerou a analise inicial com resultado ‘n3o aplicavel’, a empresa
ou atividade ndo esta ocupando o imével indicado ou utilizando-o para a instalagdo e funcionamento de atividades de usos
ndo-residenciais. Caso ocorra mudanca nesta situagdo, devera solicitar nova analise de viabilidade, identificando a execugdo de
atividade no local, para que haja a correta andlise de uso e ocupacdo do solo e nova emissio de licenga municipal, sem a qual
sera considerado em situacdo irregular quanto ao uso.

DATA EMISSAO ATIVIDADE
21/09/2023 4763-6/02

a

.

= e
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» 4789-0/99-020 - Fantasias; comércio varejista (-.:_a ' il
o ¥
» 4789-0/99-024 - Molduras de quadro; comércio varejista s \eXx—Sr=r -
%}\ Assinaiufa ;_f‘)

» 4789-0/99-025 - Molduras e quadros; comércio varejista s

4
v
N

R T g -

-

)

<

4789-0/99-028 - Plantas e flores artificiais; comércio varejista

»

<

4789-0/99-029 - Quinquilharias agricolas (pequenos comerciantes); comércio va rejista

z

4789-0/99-030 - Redes de dormir domesticas; comércio varejista

P

>

4789-0/99-031 - Retroprojetores; comércio varejista

=

4789-0/99-032 - Sacos de lixo; comércio varejista

P

<

4789-0/99-033 - Sex shop, artigos de loja; comércio varejista

»

>

4789-0/99-034 - Velas (cera) para iluminagdo; comércio varejista

>

4789-0/99-035 - Velas decorativas e para cultos; comércio varejista

P

<

4744-0/99-004 - VIGAS E VIGOTAS PRE-MOLDADAS DE CONCRETO; COMERCIO VAREJISTA DE
4751-2/01-022 - CARTUCHOS NOVOS PARA IMPRESSORAS; COMERCIO VAREJISTA DE

=

“751-2/01-023 - APLICATIVOS INFORMATICOS, COMERCIO VAREJISTA DE

>

p

<

4751-2/01-024 - PROGRAMAS DE COMPUTADOR NAO-COSTUMIZAVEIS; COMERCIO VAREJISTA DE

<

4772-5/00-019 - PRODUTOS DE HIGIENE E PERFUMARIA PARA USO VETERINARIO; COMERCIO VAREJISTA

P

4772-5/00-020 - PRODUTOS DE HIGIENE E PERFUMARIA PARA ANIMAIS; COMERCIO VAREJISTA

z

» Trata-se de atividade artesanal que atende a TODOS os critérios abaixo? - Trabalho manual nio industrializado; - Realizado por
pessoa fisica, produtor rural ou pessoa juridica; - A empresa ndo possui funciondrios, a produgio é realizada por uma Unica
pessoa ou familia; - A empresa deve ser enquadrada como ME, EPP ou MEI; - No realiza produgédo em série ou em escala; - Ndo
realiza a distribuicdo do produto para venda em pontos comerciais de terceiros, varejistas ou atacadistas; - Utiliza matéria prima
oriunda da regido;

P

>

Resposta: Ndo

»

>

Trata-se de CNPJ emitido para empresa constituida por uma Unica pessoa (sem funcionarios) com a finalidade de prestacdo de
servigos por contrato?

» Resposta: Sim

» Serdo desenvolvidas no local pretendido apenas atividades administrativas e comerciais, como escritorio, representagdo
comercial, showroom, etc.? (exceto postos de combustivel e comercio atacadista de produtos quimicos/inflaméveis)

aclaro que a atividade n3o sera instalada e/ou realizada em APM (Area de Protecdo aos Mananciais) / APRM (Area de
Protecdo e Recuperagdo de Mananciais).

» Declaro que, para o exercicio da atividade, ndo ocorrerd, sem manifestagdo especifica da CETESB: 1.Corte de arvores nativas
isoladas; 2. Supressdo de vegetag3o nativa; 3. Intervengdo em Areas de Preservagdo Permanente (APP); 4. Movimentagdo de
terra acima de 100 m?® (cem metros clbicos); 5. Intervengdo em Areas de Varzea para fins agricolas.

MANIFESTACOES DO ORGAOQ:

» A atividade realizada pela empresa no local e nas condigdes informadas no pedido est
dispensada da necessidade de obtengdo das Licengas Prévia, de Instalagdo e de Operacdo da
CETESB. Caso haja alteragdo dessa situacdo, devera haver de nova solicitagdo.

Secretaria da Agricultura / Coordenadoria de Defesa Agropecudria

DATA EMISSAO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

21/09/2023 4729-6/99
4742-3/00
4744-0/99
4754-7/01
4755-5/02
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Secretaria da Agricultura / Coordenadoria de Defesa Agropecudria

FORAM ASSINADAS AS SEGUINTES DECLARAGOES:

» Declaro que as atividades que realizo para este protocolo ndo s3o de 4mbito de gestdo no sistema de Gestdo de Defesa Animal
e Vegetal (GEDAVE) pela Coordenadoria de Defesa Agropecudria (CDA) da Secretaria de Agricultura e Abastecimento (SAA).

4755-5/03
4761-0/03
4763-6/01
4763-6/02
4772-5/00
4782-2/02
4789-0/05
4789-0/99
4751-2/01

Prefeitura de S3o Paulo

VIGILANCIA SANITARIA

DATA EMISSAO
21/09/2023
D~.A EMISSAO
21/09/2023
DATA EMISSAO
21/09/2023
DATA EMISSAO
21/09/2023
DATA EMISSAO
21/09/2023
DATA EMISSAO
21/09/2023
DATA EMISSAO
21109/2023
DATA EMISSAO
21/09/2023
DATA EMISSAO
21/09/2023
DATA EMISSAO
21/09/2023
DATA EMISSAO
21/09/2023
DATA EMISSAO
21/09/2023
DATA EMISSAO
21/09/2023
DATA EMISSAO

PROTOCOLO DE BAIXO RISCO

PROTOCOLO DE BAIXO RISCO

PROTOCOLO DE BAIXO RISCO

PROTOCOLO DE BAIXO RISCO

PROTOCOLO DE BAIXO RISCO

PROTOCOLO DE BAIXO RISCO

PROTOCOLO DE BAIXO RISCO

PROTOCOLO DE BAIXO RISCO

PROTOCOLO DE BAIXO RISCO

PROTOCOLO DE BAIXO RISCO

PROTOCOLO DE BAIXO RISCO

PROTOCOLO DE BAIXO RISCO

PROTOCOLO DE BAIXO RISCO

PROTOCOLO DE BAIXO RISCO

CNAE
4761-0/03
CNAE
4751-2/01
CNAE
4755-5/02
CNAE
4755-5/03
CNAE
4763-6/01
CNAE
4763-6/02
CNAE
4772-5/00
CNAE
4782-2/02
CNAE
4789-0/05
CNAE
4789-0/99
CNAE
4729-6/99
CNAE
4754-7/01
CNAE
4742-3/00
CNAE
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Prefeitura de S3o Paulo

DATA EMISSAOQ ATIVIDADE
21/09/2023 4754-7/01
NOTAS:

» Pelas informacgdes fornecidas pelo responsavel da empresa que gerou a andlise inicial com resultado ‘n3o aplicavel’, a empresa
ou atividade ndo esta ocupando o imével indicado ou utilizando-o para a instalacdo e funcionamento de atividades de usos
ndo-residenciais. Caso ocorra mudanca nesta situagdo, devera solicitar nova andlise de viabilidade, identificando a execugao de
atividade no local, para que haja a correta andlise de uso e ocupagdo do solo e nova emissdo de licenga municipal, sem a qual
serd considerado em situagdo irregular quanto ao uso.

DATA EMISSAO ATIVIDADE
21/09/2023 4742-3/00
NOTAS:

atividade no local, para que haja a correta anilise de uso e ocupagao do solo e nova emissio de licenca municipal, sem a qual
sera considerado em situacdo irregular quanto ao uso.

—

DATA EMISSAO ATIVIDADE
21/09/2023 4744-0/99
NOTAS:

» Pelas informagdes fornecidas pelo responsavel da empresa que gerou a andlise inicial com resultado ‘n3o aplicavel’, a empresa
ou atividade néo esta ocupando o imével indicado ou utilizando-o para a instalagio e funcionamento de atividades de usos
ndo-residenciais. Caso ocorra mudanga nesta situacdo, devers solicitar nova andlise de viabilidade, identificando a execugdo de
atividade no local, para que haja a correta anélise de uso e ocupacao do solo e nova emissio de licenga municipal, sem a qual
serd considerado em situacdo irregular quanto ao uso.
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CERTIDAO DE APENADOS

O Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo CERTIFICA que, de acordo com seus assentamentos,

ressalvando-se os atos que
sobrevenham a esta pesquisa

., NAO constam, até a presente data, 08/11/2024, as 10h27, IMPEDIMENTOS DE
LICITACAO/CONTRATO/CHAMAMENTO _ucm_._oo\Om_.mmm>0>o DE PARCERIA relacionados ao CNPJ 51.628.440/0001-29 informado.

Este documento foi certificado digitalmente e & valido até 08/11/2024, as 10h27.

Para conferéncia:
acesse o site ::vm"\\iii#.oo.mu.uoﬁu_.\mvm:mnom\ucu:no
e informe o cédigo: be31c020-c507-4115-9ed5-0929d61 8dfc0
ou acesse utilizando o QR Code

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 Pagina: 1 de 1
Telefone: (11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (07/11/2024 as 14:45) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagéo com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 51.628.440/0001-29.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa no implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidéo € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
672C.FCD7.4AEE.2559 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 07/11/2024 as 14:45:59 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MAX ESCOLAR LTDA
CPF/CNPJ: 51.628.440/0001-29

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizac¢ao
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacio de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangées que implicaram a restrigio de participar de licitagoes ou de celebrar contratos com a Administra¢ao
Puablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagio de empresas que sofreram qualquer das punicées

previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedida CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem
Jfins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Piblica Federal, em funcio de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 14:46:53 do dia 07/11/2024 , com validade até o dia 07/12/2024.
Link para consulta da verificagio da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/
Codigo de controle da certiddo: UfeZymYrsY3Cd1FJS$BXB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



Eu, JOAO ELIAS DA SILVA, CPF 766.251.098-00, atesto que na data de 08/11/2024
as 10:33:24 minhas informacgdes pessoais perante este Tribunal encontram-se
atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados:

* Nome Completo;

« CPF;

* RG;

* Data de Nascimento;
* E-mail institucional;

* E-mail pessoal;

* Telefone Celular

* Endereco Residencial.

Atesto também que o endereco de e-mail maxescolar.licitacao@gmail.com, indicado
como enderego principal no Cadastro TCESP, é o endereco de contato com o Tribunal,
e que é minha responsabilidade manté-lo atualizado no caso de qualquer alteragao.

Cddigo de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP:
D1F0A26255B872AD3406B26859B46450B53F194DC41 4ABAS59E46BB087A

Esta declaragao foi certificada e sua autenticidade é garantida pela chave

00b156f0-7f7d-4914-977d-dae110fdedee

Para conferéncia, acesse https://www4.tce.sp.gov.br/verificacao-documentos
e insira a chave acima, ou acesse pelo QR Code apresentado ao lado.
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Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: MAX ESCOLAR LTDA

CPF/CNPIJ: 51.628.440/0001-29

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
_ penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informacgaoes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangées que implicaram a restri¢io de participar de licitagées ou de celebrar contratos com a Administra¢ao
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacio de empresas que sofreram qualquer das puni¢ées

previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgio).

adastro de Enti Privadas sem Fins Lucratives Impedidas (CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem
fins lucrativos que estao impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragio Publica Federal, em funcio de irregularidades nio resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 14:46:53 do dia 07/11/2024 , com validade até o dia 07/12/2024.
Link para consulta da verificagdo da certiddo https:/certidoes.cgu.gov.br/
Cddigo de controle da certiddo: UfeZymYrsY3Cd1FJ8BXB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



MAX ESCOLAR CNPJ 51.628.440-0001-29 — LE. 124, 6’2 {5 %7 o

PREFEITURA DE OLIVENCA e

PREGAO ELETRONICO N° 13/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 09020027/2024

ANEXO IV - DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITACAO

MAX ESCOLAR LTDA., inscrito no CNPJ n° 51.628.440/0001-29, por intermédio de seu representante
legal, o Sr. JOAO ELIAS DA SILVA, portador da Carteira de Identidade n°. 57.198.5. ¢ do CPF n°
766.251.098-00, DECLARA, ¢ no Edital da licitagio de referéncia, que cumpre plenamente os requisitos

de habilitagdo e que sua proposta estd em conformidade com as exigéncias do Edital.

Sdo Paulo, 12 de Novembro de 2024.

Assinado de forma
MAX digital por MAX

ESCOLAR ESCOLAR

LTDA:51628440000

LTDA:51628 129
440000129 Szt

MAX ESCOLAR LTDA

CNPJ 51.628.440/0001-29 — I.E 124.620.551.115
JOAO ELIAS DA SILVA — REPRES. LEGAL
CPF 766.251.098-00 R.G 57.198.57

Rua Baixada Santista 109 A — Itaquera - CEP: 08.295-360 — Sio Paulo/SP
Tel.: 11.2053.9969 — EMAIL: maxescolar.licitacao@gmail.com



LARISSA CHIROMA
VEIGA FERNANDES



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 28/11/2024 09:08:07

Informacdes da Pessoa Juridica:

i MK

Razdo Social: 32.647.126 LARISSA CHIROMA VEIGA FERNANDES
C'NPJ: 32.647.126/0001-49

Resultados da Consulta Eletrénica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidéoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cligue AQUL

e PR

{Orgéo Gestor: Portal da Transparéncia

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgédo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplifica¢do e racionalizagdo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Prefeitura da Estancia de Atibaia
Secretaria de Desenvolvimento Econémico

Empresa Facil

ALVARA DE LICENGA DE FUNCIONAMENTO
ba2da1f11dcda37b8371b80bac7d01cb

Contribuinte

32.647.126 LARISSA CHIROMA VEIGA FERNANDES

Inscrigao municipal CNPJ Data de abertura Estabelecido area ocupada
68540 32.647.126/0001-49 14/10/2024 NAO 0,00 m2
Endereco

RUA AMETISTA - CAETETUBA, 75, CAETETUBA, 12951-620, ATIBAIA - SP
| Atividade principal

ROFESSOR(A) PARTICULAR INDEPENDENTE (NAO EXERCIDA NO LOCAL)
Atividade(s) secundaria(s)
ARTESAO(A) DE BIJUTERIAS INDEPENDENTE (NAO EXERCIDA NO LOCAL), COMERCIANTE DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS INDEPENDENTE (NAO EXERCIDA NO LOCAL), COMERCIANTE DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA INDEPENDENTE (NAO EXERCIDA NO LOCAL), COMERCIANTE DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
INDEPENDENTE (NAO EXERCIDA NO LOCAL), COMERCIANTE DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL
INDEPENDENTE (NAO EXERCIDA NO LOCAL), COMERCIANTE DE MOLDURAS E QUADROS INDEPENDENTE (NAO
EXERCIDA NO LOCAL), COMERCIANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA INDEPENDENTE (NAO EXERCIDA NO LOCAL),
COMERCIANTE DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS INDEPENDENTE (NAO EXERCIDA NO LOCAL), EDITOR(A)
DE LIVROS INDEPENDENTE (NAO EXERCIDA NO LOCAL), FORNECEDOR(A) DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA

EMPRESAS INDEPENDENTE (NAO EXERCIDA NO LOCAL), PROMOTOR(A) DE EVENTOS INDEPENDENTE (NAO EXERCIDA
NO LOCAL)

N° de funcionarios
10

O presente Alvara de Licenga de Funcionamento é valido até 18/10/2026.

EM CASO DE ALTERAGAO NAS CARACTERISTICAS DA EMPRESA E OU PREDIO, E OBRIGATORIO
INFORMAR AO ORGAO PUBLICO MUNICIPAL COMPETENTE.

A VIGENCIA DO ALVARA DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO ESTA CONDICIONADA A
EMISSAO E VALIDADE DOS LAUDOS TECNICOS DE VISTORIA PELOS ORGAOS
LICENCIADORES RESPONSAVEIS.

AFIXAR EM LOCAL BEM VISIVEL

Expedido em 18 de outubro 2024
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DE PRECOS E CADASTRO RESERVA 5.1. A validade da Ata de Registrq &
Pregos sera de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia util subsequent
data de divulgagio no PNCP, podendo ser prorrogada por igual periodo,<
~mediante a anuéncia do fornecedor, desde que comprovado o prego vantajoso. Ry
5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de pregos tera sua vigéncia
estabelecida no proprio instrumento contratual e observard no momento da
contratagio e a cada exercicio financeiro a disponibilidade de créditos
orgamentérios, bem como a previsdo no plano plurianual, quando ultrapassar 1
(um) exercicio financeiro. 5.1.2. Na formalizagio do contrato ou do
instrumento substituto devera haver a indicagdo da disponibilidade dos créditos
orgamentarios respectivos. 5.2. A contratagdo com 0s fornecedores registrados
na ata sera formalizada pelo drgdo ou pela entidade interessada por intermédio
de instrumento contratual, emissdo de nota de empenho de despesa, autorizagao
~ de compra ou outro instrumento habil, conforme o art. 95 da Lei n° 14.133, de
i 52.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. devera ser
assinado no prazo de validade da ata de registro de pregos. 5.3. Os contratos
: istema de registro de pregos poderdo ser alterados, observado o
° 14.133, de 2021. 5.4. Apds a homologagao da licitag@o ou da
o direta, deverdo ser observadas as seguintes condigOes para
da ata de registro de pregos:

ferior a0 maximo previsto no edital e se obrigar nos limites
uido na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou
4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou 0s Servigos
djudicatari vada

5 da ?'o_,r'def,ryiy de,glaSSiﬁca¢§o, 0s hc1 < -
tarem reduzir suas propostas para o prego do adjudicatrio
ti 1 proposta original. i

rese apara » caso de impossibilidade de atend

ompordo o cadastro de reserva a qu
{ quando houver necessida

centes, nas seguintes hipoteses: 5.
: S o R
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- gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, 08,
termos do item 83, a distribuigdo das quantidades para a execug

~ descentralizada sera por meio do remanejamento,

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS
PRECOS REGISTRADOS 9.1. O registro do fornecedor seré cancelado pelo
~ gerenciador, quando o fornecedor: 9.1.1. Descumprir as condigdes da ata de
registro de pregos, sem motivo Justificado; 9.1.2. Ndo retirar a nota de
~ empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela
Administragdo sem justificativa razodvel; 9.1.3. Ndo aceitar manter seu prego
registrado, na hipdtese prevista no artigo 27, § 2°, do Decreto ne 11.462, de
12023; ou 9.1 4. Sofrer sangdo prevista nos incisos 111 ou IV do caput do art. 156
: in® 14.133, de 2021. 9.1.4.1. Na hipotese de aplicagdo de sangdo prevista
- nos incisos 111 ou IV do caput do art. 156 da Lei n° 14.133, de 2021, caso a
nalidade aplicada ao fornecedor ndo ultrapasse o prazo de vigéncia da ata de
e ¢os, podera o 6rgao ou a entidade gerenciadora podera, mediante
undamentada, decidir pela manutengdo do registro de pregos, vedadas
 derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sangio. 9.2. O
nto de registros nas hipéteses previstas no item 9.1 sera formalizado
%d 6rgdo ou da entidade gerenciadora, garantidos os principios do
> da ampla defesa. 9.3. Na hipétese de cancelamento do registro
or, 0 6r a entidade gerenciadora podera convocar os licitante:







Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

LARISSA CHIROMA VEIGA FERNANDES 273.239.148-41
CNPJ Data de Abertura

32.647.126/0001-49 03/02/2019

Nome Empresarial

32.647.126 LARISSA CHIROMA VEIGA FERNANDES

Capital Social
10.000,00

Situagao Cadastral Vigente
ATIVA

Data da Situagao Cadastral
03/02/2019

Endereco Comercial

CEP
12949-133

Bairro
JARDIM ESTANCIA BRASIL

Logradouro Numero
ALAMEDA DAS AMETISTAS 75
Municipio UF
ATIBAIA SP

Situagao Atual
Enquadrado na condigao de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo
1° periodo

Inicio Fim
03/02/2019 -

Atividades

Forma de Atuagao

Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes, Internet

Ocupagao Principal

Professor(a) particular, independente

Atividade Principal (CNAE)

8599-6/99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente

Ocupagoes Secundarias
Editor(a) de livros, independente

Atividades Secundarias (CNAE)
5811-5/00 - Edigao de livros

Fornecedor(a) de alimentos preparados para 5620-1/01 - Fornecimento de alimentos preparados

empresas, independente

Comerciante independente de materiais de

construgéo em geral

preponderantemente para empresas

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

Comerciante independente de molduras e 4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados

quadros

Comerciante independente de artigos

médicos e ortopédicos

anteriormente

4773-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

Comerciante independente de equipamentos 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e

e suprimentos de informatica

suprimentos de informatica



Comerciante independente de produtos de
limpeza

Comerciante independente de equipamentos
para escritorio

Artesédo(a) de bijuterias independente
Promotor(a) de eventos, independente

Comerciante independente de suvenires,
bijuterias e artesanatos

4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes "

domissanitarios Vi 3,\\

4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos parﬁesa{éﬂw ateara

3212-4/00 - Fabricagao de bijuterias e artefatos semelhames?"“, P

3082~
8230-0/01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, T
exposicoes e festas

4789-0/01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos



Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Lid;é
Funcionamento ‘

sanitarios, ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagdo do solo, atividades domiciliares e restricoes
ao uso de espacgos publicos; autorizo a realizagdo de inspegédo e fiscalizag@o no local de exercicio das atividades
para fins de verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o
nao atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderédo acarretar o

cancelamento deste Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de
Funcionamento.*

* Declaragéo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagé@o de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual.
A sua aceitagdo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.

Certificado emitido com base na Resolugdo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestédo da Rede Nacional para a Simplificagao do Registro
e da Legalizagdo de Empresas e Negdcios — CGSIM.

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

\V \._m,»x‘..,;._.mv -~
Assingtara / o
\\\ &/
Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela P'eI,eiW?ng‘& e /
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenca de Funcionamento, compreendidos os aSpé‘ctds‘//



Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instrugio Normativa n?* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 32.647.126/0001-49
Razio Social: 32.647.126 LARISSA CHIROMA VEIGA FERNANDES

Atividade Econémica Principal:

8599-6/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE

Endereco:

RUA JOAO GONCALVES DA SILVA, 107 - JARDIM VITORIA - 27.944-709 - Macaé / Rio
de Janeiro

-

Observagoes:

A veracidade das informagdes podera ser verificada no enderego https://comprasnet.gov.br.
Este certificado ndo substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 10/10/2024 10:32 1" de ‘1







CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 32.647.126 LARISSA CHIROMA VEIGA FERNANDES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 32.647.126/0001-49

Certiddo n®: 75490994/2024

Expedicdo: 30/10/2024, as 22:39:43

Validade: 28/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que 32.647.126 LARISSA CHIROMA VEIGA FERNANDES (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 32.647.126/0001-49, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacédo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissé&o de Conciliag&o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 32.647.126/0001-49

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que nao constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 24110236261-04
Data e hora da emissao 05/11/2024 18:59:36
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddao Negativa de Débitos Inscritos
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 32.647.126

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n° 61921278 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 05/11/2024 18:58:11 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emiss&o.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br






Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 32.647.126/0001-49

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 24101311424-64
Data e hora da emissdo 30/10/2024 21:24:40
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informagao relativa a razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 10/10/2024 17:00:26

Informacoes da Pessoa Juridica:

[Razdo Social: 32.647.126 LARISSA CHIROMA VEIGA FERNANDES
_NPJ: 32.647.126/0001-49

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificac¢do e racionaliza¢do
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Recurso Administrativo - Dispensa de Apresentacio de Balango Patrimonial i‘*}\ # j ,‘
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AO COMITE DE LICITACAO DO MUNICIPIO DE OLIVENCA/AL ”" 6"~

Ref.: Pregio Eletronico n.’ 13/2024 — Dispensa de Apresentacio de Balan¢o Patrimonial

Eu, Larissa Chiroma Veiga, empresaria individual inscrito no CNPJ n.° 32.647.126/0001-49, na
qualidade de Microempreendedor Individual (MEI), de empresa com nome fantasia, ICTUS, venho,
respeitosamente, interpor o presente recurso administrativo para requerer a dispensa da exigéncia de
apresentagdo de Balango Patrimonial, conforme estabelecido no Edital do Pregdo Eletronico n.°
13/2024, com fundamento na legislacdo vigente que regula a figura do Microempreendedor
Individual.

O § 2° do artigo 966 do Cédigo Civil Brasileiro e a Lei Complementar n° 123/2006, que institui o
Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, dispdem claramente que o
MEI, por sua natureza simplificada, ndo esta obrigado a escrituragdo contabil formal, incluindo a
elaboragdo de balango patrimonial. Ademais, a Lei n° 155/2016, que alterou a Lei Complementar n°
123/2006, também isentou os MEIs da obrigatoriedade de apresentar demonstra¢des contabeis,
como forma de desburocratizar o exercicio de atividades empresariais de pequeno porte,
favorecendo o empreendedorismo.

Ressalto, ainda, que o valor da mercadoria objeto deste pregdo é irrisorio e ndo justifica a exigéncia
de um Balango Patrimonial detalhado, considerando a natureza simplificada da minha empresa e a
pequena dimensdo do negécio em questdo. Tal exigéncia, portanto, configura-se como
desproporcional e incompativel com a realidade do MEI, cuja finalidade ¢ fomentar o
microempreendedorismo com desburocratizagio e simplicidade.

Envio em anexo o extrato da conta MEI, CNPJ] 32.647.126/0001-49 para fins de apreciagio e
verificag@o que consta no minimo 10% do valor do produto, como solicitado no edital.

Dessa forma, considerando o carater simplificado da minha empresa e as disposigdes legais
mencionadas, solicito que seja reconsiderada a exigéncia do Balango Patrimonial para a minha
participac@o no certame, tendo em vista que tal exigéncia ndo se aplica 2 minha categoria de
empresa. Agradeco pela atengdo e coloco-me a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos
adicionais.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

LARISSA CHIROMA VEIGA FERNANDES
m Data: 12/11/2024 22:33:12-0300
Verifique em hitps://validar.iti.gov.br

Larissa C. V. Fernandes
CNPJ: 32.647.126/0001-49
Proprietaria — Ictus

Atibaia, 11 de Novembro de 2024.



COMPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS
E RESPECTIVO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE
ANO-CALENDARIO DE 2024 - TERCEIRO TRIMESTRE
PESSOA JURIDICA

Pessoa Juridica Beneficidria dos Rendimentos

LARISSA CHIROMA VEIGA FERNANDES 27323914841
JOAO GONCALVES DA SILVA 107 JARDIM VITORIA CNPJ: 32.647.126/0001-49
27944-709 MACAE RJ

Pessoa Juridica Responsavel pelas Informagoes
BANCO INTER S.A. CNPJ: 00.416.968/0001-01

__ Avenida Barbacena, 1219  Santo Agostinho
30190-131 BELO HORIZONTE MG

Rendimento Bruto e Imposto Retido na Fonte

Cddigo de 3426 APLICA«ES FINANCEIRAS DE RENDA FIXA - PESSOA JURODICA
Fonte BANCO INTER S.A. CNPJ: 00.416.968/0001-01

MES RENDIMENTO BRUTO LR. RETIDO
Julho 0,00 0,00
Agosto 0,00 0,00
Setembro 0,00 0,00
Total: 0,00 0,00

I~ IMACOES COMPLEMENTARES:




COMPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS

E RESPECTIVO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE
ANO-CALENDARIO DE 2024 - TERCEIRO TRIMESTRE
PESSOA JURIDICA

Pessoa Juridica Beneficiaria dos Rendimentos

LARISSA CHIROMA VEIGA FERNANDES 27323914841
JOAO GONCALVES DA SILVA 107  JARDIM VITORIA CNPJ:
27944-709 MACAE RJ

Pessoa Juridica Responsavel pelas Informagdes
BANCO INTER S.A. CNPJ:

—.. Avenida Barbacena, 1219  Santo Agostinho
30190-131 BELO HORIZONTE MG

Rendimento Bruto e Imposto Retido na Fonte
Aplicacdes Automaiticas Renda Fixa

Codigo de 3426 APLICA«ES FINANCEIRAS DE RENDA FIXA - PESSOA JURODICA
Fonte BANCO INTER S.A.

32.647.126/0001-49

00.416.968/0001-01

CNPJ: 00.416.968/0001-01

MES RENDIMENTO BRUTO LR. RETIDO
Julho 0,04 0,00
Agosto 0,00 0,00
Setembro 0,56 0,12
Total: 0,60 0,12

I _RMACOES COMPLEMENTARES:
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IE: 190.478.314.114
CNP): 32.647.126/0001-49
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL \" f’m
Vo \] Adkinatua
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
32.647.126/0001.49 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 03/02/2019
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
32.647.126 LARISSA CHIROMA VEIGA FERNANDES
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
dededededdeded ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
58.11-5-00 - Edigdo de livros
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

1 56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdao em geral
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas
32.12-4-00 - Fabricagao de bijuterias e artefatos semelhantes
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AL DAS AMETISTAS 75 B i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
12.949-133 JARDIM ESTANCIA BRASIL ATIBAIA SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LARISSAMOPS@GMAIL.COM (22) 9999-3588
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

—1 | ATIVA 03/02/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dekddeddedek dekkdedekdhek

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/10/2024 as 14:49:11 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank
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Recibo de Entrega da Declaragdo Original

Periodo abrangido pela Declaracdo: 01/01/2023 a 31/12/2023

1. Informagdes do Contribuinte

Nome Empresarial CNPJ

32.647.126 LARISSA CHIROMA VEIGA 32.647.126/0001-49

FERNANDES

Data da Abertura Data de Opg¢édo pelo SIMEI

03/02/2019 03/02/2019

2. Resumo da Declaragéo

PA Beneficio INSS ICMS Iss Valor Valor Pago
INSS apurado

01/2023 Nao 65,10 1,00 5,00 71,10 71,10
02/2023 Nao 65,10 1,00 5,00 71,19 71,730
03/2023 N&ao 65,10 1,00 5,00 71;10 71,10
04/2023 N&o 65,10 1,00 5,00 71,10 71,10
05/2023 Nao 66,00 1,00 5,00 72,00 72,00
06/2023 Nao 66,00 1,00 5700 72,00 72,00
07/2023 N&o 66,00 1,00 5,00 72,00 72,00
08/2023 N&o 66,00 1,00 5,00 72400 72,00
09/2023 Nao 66,00 1,00 5,00 72,00 72,00
10/2023 N&o 66,00 1;.00 5,00 72,00 72,00
11/2023 N&o 66,00 1,00 5,00 72,00 72,00
12/2023 Nao 66,00 1,00 5,00 72,00 72,00

3. Informagdes Socioecondémicas e Fiscais

Valor da receita bruta total de comércio, industria, R$ 2.000,00
transportes intermunicipais e interestaduais e

fornecimento de refeicdes

Valor da receita bruta total dos servicos prestados de R$ 5.300,00
qualquer natureza, exceto transportes intermunicipais e

interestaduais

Receita Bruta Total R$ 7.300,00

Possuiu empregado durante o periodo abrangido pela Declaragdo? Nao

4. Informagdes da Recepgdo da Declaracido

Data e Horario da Transmissdo da Declaracido

04/07/2024 20:09:00




Numero do Recibo

02072418604003486

Autenticacgédo

32249.64804.71725.26100




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 32.647.126 LARISSA CHIROMA VEIGA FERNANDES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 32.647.126/0001-49

Certiddo n°: 69401819/2024

Expedicdo: 10/10/2024, as 13:01:26

Validade: 08/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que 32.647.126 LARISSA CHIROMA VEIGA FERNANDES (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 32.647.126/0001-49, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacd&o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO | ,/'-togj--éf‘;;\
] by

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Inscritos
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CPF: 273.239.148-41

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Certidao n° 61405255 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 18/10/2024 17:32:29 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidao emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http://lwww.dividaativa.pge.sp.gov.br
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Empresas e Negbécios

Consulta por CNPJ

Nome

Redesim - Rede Nacional para a Simplifi icacao do Registro e da Legaliza &K{i
\“»/

CNPJ Situagao Cadastral UF
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32.647.126 LARISSA CHIROMA VEIGA FERNANDES

32.647.126/0001-49 Ativa
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